## De sancta Margaretha

In eisdē libris inueniuntur quod christus est deus et homo. voluit pati in cruce. ne sibi credentes obediētes patriam inferno. Et volens margaretha ex causa puo care ipsum ad iram eam odiret ne perderet dignitatem dixit. **S**tulticia est de eisdē libris recipevntur non aliud. Et ipse indigne posuit eam in carcere tenebroso. **E**cce caritatem quam habuit. non curas de presenti de. nec de honore seu permissionibus sibi factis. quia noluit nisi deum. et poterat dicere. **U**na petiua dno hanc requirit in ha. i. do. dñi oi. di. vi. mee ps. cxv. **M**oraliter huiusmodi modo isto habetis exemplum ut vniat vos qui habetis cor dispersum in carnis vineis. aialibz. sed ad minus in die dñica optet vos recolligere. **D**icatur quod si fueritis festi ut fieri debet. recolligendo cor in die festo ne cogitet. de negociis vanis. et os ne loquitur de mundanis. sed audire optet missam completam cum silentio. et deus dabit vobis abundantiam orationum pro proficiet quando sic festa sunt ex omnibus curis vestris. et deus custodiet vos a siccitate. mortalitate. famere. **D**ico tercio quod habuit firmam stabilitatem. quod ostendit cum dicitur. preciosa. **T**unc persona est preciosa coram deo quam est stabilis et firma in seruitio dei. et nulla occasione dimittit bonam vitam inceptam. **J**ohannes de martyribus qui ante eligebat mortem quam dimitteret bonam vitam. **P**reciosa in prospectu domini mors sancti. pro stabilitate quam habebant. **D**icatur huiusmodi. b. margaretha fuit constantis et firma quod de carcereeducta coram prelide audacter profitebatur christum. **A**d quam presens dixit. quod abnegaret fidem christi. et faceret eam magnam dominam alioquin eam interficeret. **R**espondit. fac quod potes. quod quod dicit ego non faciam. **D**icatur huiusmodi quod presens dedit margarethe. v. tometera. **P**ro denuclauit eam. **M**agnam tormentum est misericordie. sed ipse fecit ut videret suam pulcritudinem. et cum homo verecundaret. dicebat intra se christo. **D**omine talis verecundiam sustinuitis vos pro me quam fuistis denudati in morte caluarie. **S**ecundo fuit flagellata. et libenter patienter sustinuit. cogitans quod christus etiam fuit flagellatus. **T**ercio fuit lacerata de ferro. caro eius cardata. et gentes in circuitu flebant dicendo. quod miserere sue pulcritudini. **I**psa respondit **D**e mali consiliatores. nunquam pro sanitate corporis debeo nocere anime mee peccando. **Q**uarto lamie ferree ignite fuerunt ei plateribus applicate. ipsa dicente. **N**on sunt digne passionibus christi ad futuram gloriam que reuelabitur in nobis. patienter sustinuit. **Q**uinto piccit eam in aquam ut ibi submergeret. sed ipsa signavit se signo crucis et securus est tremor magnus ex quibus. milia gentium pueri sunt. **E**cce quomodo fuit firma. **D**o

raliter nota sunt illos qui incipiunt penitentiam vel aliam bonam. et postquam dimittunt. **E**t dicatur de illis qui perseverant in penitentia. quomodo anima poterit dicere christo in iudicio. **F**eci iudicium iustitiam. non tradas me calumniaribus meis. ps. cxviii. **D**ico quarto quod b. Margaretha habuit puram claritatem. dum dicitur Margaretha. **E**rat enim clara in mente ad cognoscendum secreta dei. et puritate vite. **D**at. xiiij. **S**ile est regnum celorum homini negotiatori querenti bonas margaritas. **D**icatur quomodo b. Margaretha habuit claritatem scientie puritatem vite. **N**am cum fuisset reducta ad carcerem. diabolus volens eam terrere sic terribile sentiret per se. intrauit ad eam in forma ingentis draconis. fingens ut eam absorberet. sed ipsa dicendo **I**hs. signavit se. et draco crepuit et recessit. **D**icatur huiusmodi de virtute signi crucis contra omne periculum. et ostende quomodo populus se debet signare. **J**ohannes dicit ecclesia. **C**ontra huiusmodi signum nullum staret periculum. **S**ecundo diabolus itez intrauit carcerem in forma doctoris antiqui. dicens se christianum esse. volens ei persuadere ut per se sentiret. **N**am si esset sua. multa bona posset facere christianis. **I**psa pro oravit dei. **D**omine quod es iste talia per sua densat. et spiritus qui habitabat in ea dixit sibi. **M**argaretha diabolus est. **T**unc ipsa arripit ipsum super barbam. piccit eum ad terram. et posuit pedem super eum collum dei. **Q**uare venisti perditior. **R**espondit quod ad decipiendum eam. **E**t itez quasi ab eo. quod persequeris sic christianos. **R**espondit ego non persequor eos. sed ipsi me persequuntur se in inuidias suas et malas voluntates. licet ego de his iniuste sim diffamatus. **E**cce claritatem quam b. Margaretha habuit ad cognoscendum ipsius malignum spiritum. **I**stam claritatem debemus nos habere cognoscendo spiritum quando venit ad nos transfurans se in angelum lucis. **J**ohannes dicit **J**ohes. **C**arissimi. nolite credere omni spiritui. sed probate spiritus si ex deo sint. j. Jo. iij. **E**t probantur dupliciter. primo ex parte nostra. dicens. **E**t quod sum ego cum sim iam peccator. sed in his multi decipiuntur credentes de aliqua illusione. quod sit angelus bonus christi vel ego variat. **S**ecundo probatur ex parte diaboli. scilicet respiciendo quod dicit. quod si dicit contra dei mandata. sine dubio diabolus est. **V**erbi gratia. si dicit. interficiatis vos pro deo. quod multum sibi placet. **I**des de penitentibus indiscretis. ad diabolo sunt talia. **J**ohannes probatur. b. Margaretha que noluit credere diabolo dicente sibi quod duceret virum. quod contra votum quod fecerat castitatis persuadebat. **D**ico quinto quod b. Margaretha habuit plenam felicitatem. cum dicitur. abijt. s. ad